
 

 
 

 
 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

10 августа 2022 года                               № 38 (641) 

 

Содержание номера 
 

1. Решение Думы Шерагульского сельского поселения от 10.08.2022 г. № 19 «О внесении изменений 

в решение Думы Шерагульского сельского поселения 

от 24.12.2021 г. № 75 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 22.02.2022 г. № 3, от 16.06.2022г. №14, 

от 15.07.2022г. № 18)» 
 

      Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

Шерагульском муниципальном образовании, статьями 33, 48 Устава Шерагульского муниципального 

образования, Дума Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 24.12.2021г. № 75 «О бюджете 

Шерагульского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

следующие изменения: 

1. Приложения 3, 5, 7изложить в новой редакции (прилагаются); 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава Шерагульского сельского поселения                       П.А. Сулима 

           Приложение №  3 

           к решению Думы Шерагульского сельского 

          поселения "О внесении изменений 

          в решение Думы Шерагульского 

          сельского поселения "О бюджете Шерагульского 

           муниципального образования на 2022 год 

          и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

          от 10.08.2022 № 19 

    

  

Приложение № 7 
к решению  Думы Шерагульского сельского поселения "О 

бюджете Шерагульского муниципального образования на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"  
от 24.12.2021 г.  № 36 

 ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 
ГОД 

          тыс.руб. 



 

Наименование ГРБС РзПр ЦСР КВР Сумма 

Администрация Шерагульского сельского поселения 934       25 115,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 0100     6 000,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

934 0102     1 141,4 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0102 1000000000   1 141,4 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 
Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0102 1010000000   1 141,4 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения» 

934 0102 1010100000   1 141,4 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

934 0102 1010120100   1 141,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

934 0102 1010120100 100 1 141,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

934 0104     4 414,6 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1000000000   4 414,6 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1010000000   4 396,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского поселения» 

934 0104 1010100000   4 396,0 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

934 0104 1010120100   4 396,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

934 0104 1010120100 100 3 923,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 1010120100 200 286,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0104 1010120100 800 187,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1020000000   13,6 

Основное мероприятие «Информационные технологии в управлении» 934 0104 1020100000   13,6 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0104 1020122000   13,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0104 1020122000 200 13,6 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1070000000   5,0 

Основное мероприятие «Технические и организационные мероприятия по 

снижению использования энергоресурсов» 

934 0104 1070100000   5,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0104 1070122000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 1070122000 200 5,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 934 0107     419,4 

Непрограммные расходы 934 0107 7000000000   419,4 

Обеспечение проведения выборов 934 0107 7080000000   419,4 

Проведение выборов главы муниципального образования 934 0107 7080020700   184,5 



 

Иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020700 800 184,5 

Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования 

934 0107 7080020800   235,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020800 800 235,0 

Резервные фонды 934 0111     20,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0111 1000000000   20,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0111 1010000000   20,0 

Основное мероприятие «Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений» 

934 0111 1010500000   20,0 

Резервный фонд администрации 934 0111 1010521200   20,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0111 1010521200 800 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 934 0113     5,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0113 1000000000   5,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 
Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0113 1010000000   5,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения» 

934 0113 1010100000   5,0 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

934 0113 1010120100   4,3 

Иные бюджетные ассигнования 934 0113 1010120100 800 4,3 

Осуществление областного государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

934 0113 1010173150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 1010173150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 0200     379,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 934 0203     379,2 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0203 1000000000   379,2 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0203 1010000000   379,2 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского поселения» 

934 0203 1010100000   379,2 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений 

934 0203 1010151180   379,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

934 0203 1010151180 100 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0203 1010151180 200 29,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

934 0300     75,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

934 0314     75,5 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0314 1000000000   75,5 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0314 1050000000   75,5 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов поселения» 

934 0314 1050100000   75,0 



 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0314 1050122000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 1050122000 200 5,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 0314 10501S2370   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0314 10501S2370 200 70,0 

Основное мероприятие "Профилактика безнадзорности и правонарушений 

на территории сельского поселения" 

934 0314 1050200000   0,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0314 1050222000   0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 1050222000 200 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 0400     3 172,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 934 0409     2 559,9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0409 1000000000   2 559,9 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0409 1030000000   2 559,9 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог» 934 0409 1030100000   2 559,9 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0409 1030122000   2 559,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 1030122000 200 2 559,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 934 0412     612,6 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0412 1000000000   612,6 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0412 1040000000   612,6 

Основное мероприятие «Проведение топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых работ» 

934 0412 1040100000   10,1 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0412 1040122000   10,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 1040122000 200 10,1 

Основное мероприятие «Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории сельского поселения» 

934 0412 1040200000   602,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0412 1040222000   602,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 1040222000 200 602,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 934 0500     3 830,5 

Коммунальное хозяйство 934 0502     120,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0502 1000000000   120,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0502 1030000000   120,0 

Основное мероприятие «Организация водоснабжения населения» 934 0502 1030300000   120,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

934 0502 1030322000   120,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0502 1030322000 200 120,0 

Благоустройство 934 0503     3 710,5 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0503 1000000000   2 614,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0503 1030000000   2 614,0 

Основное мероприятие «Организация благоустройства территории 

поселения» 

934 0503 1030200000   650,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0503 1030222000   272,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 1030222000 200 272,9 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 0503 10302S2370   377,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 10302S2370 200 377,1 

Основное мероприятие "Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий" 

934 0503 1031600000   1 964,0 

Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских 

территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий 

934 0503 10316S2870   1 964,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0503 10316S2870 200 1 964,0 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования на 2018-2024 гг." 

934 0503 1100000000   1 096,5 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий 
сельских поселений" 

934 0503 1100100000   28,8 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0503 1100122000   28,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 1100122000 200 28,8 

Региональный проект" Формирование комфортной городской среды" 934 0503 110F200000   1 067,7 

Реализация программ формирования современной городской среды 934 0503 110F255551   1 067,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 110F255551 200 1 067,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 934 0800     6 108,6 

Культура 934 0801     6 108,6 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0801 1000000000   6 108,6 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и спорта на территории 
сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0801 1060000000   6 108,6 

Основное мероприятие «Расходы, направленные на организацию досуга и 
обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания» 

934 0801 1060100000   6 108,6 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0801 1060122000   6 083,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

934 0801 1060122000 100 3 658,2 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0801 1060122000 200 2 415,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0801 1060122000 800 10,4 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 0801 10601S2370   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0801 10601S2370 200 25,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 1000     298,9 

Пенсионное обеспечение 934 1001     298,9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1001 1000000000   298,9 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1001 1010000000   298,9 

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности главы сельских поселений и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления сельских поселений» 

934 1001 1010300000   298,9 

Пенсионное обеспечение граждан, замещавших муниципальные 

должности или должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

934 1001 1010320200   298,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1001 1010320200 300 298,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 934 1100     363,0 

Физическая культура 934 1101     363,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1101 1000000000   363,0 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и спорта на территории 
сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1101 1060000000   363,0 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и массового спорта» 

934 1101 1060200000   363,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 1101 1060222000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 1101 1060222000 200 5,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 1101 10602S2370   358,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 1101 10602S2370 200 358,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

934 1300     2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 934 1301     2,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1301 1000000000   2,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 
Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1301 1010000000   2,0 

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом сельского 
поселения» 

934 1301 1010200000   2,0 

Организация и осуществление муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним 

934 1301 1010221100   2,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 934 1301 1010221100 700 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

934 1400     4 885,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 934 1403     4 885,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1403 1000000000   4 885,0 



 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1403 1010000000   4 885,0 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

934 1403 1010600000   4 885,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

934 1403 1010620600   4 885,0 

Межбюджетные трансферты 934 1403 1010620600 500 4 885,0 

ВСЕГО:         25 115,5 

 

         Приложение № 2 

         к решению Думы Шерагульского сельского 

        поселения "О внесении изменений 

        в решение Думы Шерагульского 

        

сельского поселения "О бюджете 

Шерагульского 

         муниципального образования на 2022 год 

        и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

        от 10.08.2022 г. № _19____   

  

  

Приложение № 5 

к решению  Думы Шерагульского сельского поселения 
"О бюджете Шерагульского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 

20243 годов"  

от 24.12.2021 г.  № 36 

          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ШерагульСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

        тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР РзПр Сумма  

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1000000000     23 599,6 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1010000000     11 127,5 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения» 

1010100000     5 921,6 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

1010120100     5 541,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100   5 064,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

1010120100 100 0102 1 141,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 100 0104 3 923,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010120100 200   286,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 200 0104 286,0 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800   191,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1010120100 800 0104 187,0 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 4,3 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений 

1010151180     379,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100   350,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 100 0203 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1010151180 200   29,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1010151180 200 0203 29,2 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

1010173150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом сельского 

поселения» 

1010200000     2,0 

Организация и осуществление муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

1010221100     2,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1010221100 700   2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1010221100 700 1301 2,0 

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления сельских поселений» 

1010300000     298,9 

Пенсионное обеспечение граждан, замещавших муниципальные 
должности или должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

1010320200     298,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1010320200 300   298,9 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 298,9 

Основное мероприятие «Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений» 

1010500000     20,0 

Резервный фонд администрации 1010521200     20,0 

Иные бюджетные ассигнования 1010521200 800   20,0 

Резервные фонды 1010521200 800 0111 20,0 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» 

1010600000     4 885,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

1010620600     4 885,0 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500   4 885,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1010620600 500 1403 4 885,0 



 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

1020000000     13,6 

Основное мероприятие «Информационные технологии в управлении» 1020100000     13,6 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

1020122000     13,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1020122000 200   13,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1020122000 200 0104 13,6 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории сельского 
поселения на 2021-2025 гг.» 

1030000000     5 293,9 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог» 1030100000     2 559,9 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

1030122000     2 559,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030122000 200   2 559,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 2 559,9 

Основное мероприятие «Организация благоустройства территории 

поселения» 

1030200000     650,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

1030222000     272,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030222000 200   272,9 

Благоустройство 1030222000 200 0503 272,9 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 10302S2370     377,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10302S2370 200   377,1 

Благоустройство 10302S2370 200 0503 377,1 

Основное мероприятие «Организация водоснабжения населения» 1030300000     120,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

1030322000     120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030322000 200   120,0 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 120,0 

Основное мероприятие "Реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий" 

1031600000     1 964,0 

Реализация общественно значимых проектов по благоустройству 
сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития 

сельских территорий 

10316S2870     1 964,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10316S2870 200   1 964,0 

Благоустройство 10316S2870 200 0503 1 964,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1040000000     612,6 

Основное мероприятие «Проведение топографических, геодезических, 
картографических и кадастровых работ» 

1040100000     10,1 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

1040122000     10,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1040122000 200   10,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 1040122000 200 0412 10,1 

Основное мероприятие «Обеспечение градостроительной и 

землеустроительной деятельности на территории сельского поселения» 

1040200000     602,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

1040222000     602,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040222000 200   602,5 



 

Другие вопросы в области национальной экономики 1040222000 200 0412 602,5 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1050000000     75,5 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов поселения» 

1050100000     75,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

1050122000     5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1050122000 200   5,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1050122000 200 0314 5,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 10501S2370     70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10501S2370 200   70,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

10501S2370 200 0314 70,0 

Основное мероприятие "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений на территории сельского поселения" 

1050200000     0,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

1050222000     0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1050222000 200   0,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

1050222000 200 0314 0,5 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1060000000     6 471,6 

Основное мероприятие «Расходы, направленные на организацию досуга 

и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация 
библиотечного обслуживания» 

1060100000     6 108,6 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

1060122000     6 083,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060122000 100   3 658,2 

Культура 1060122000 100 0801 3 658,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1060122000 200   2 415,0 

Культура 1060122000 200 0801 2 415,0 

Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800   10,4 

Культура 1060122000 800 0801 10,4 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 10601S2370     25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10601S2370 200   25,0 

Культура 10601S2370 200 0801 25,0 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на 

территории сельского поселения физической культуры и массового 
спорта» 

1060200000     363,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

1060222000     5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060222000 200   5,0 

Физическая культура 1060222000 200 1101 5,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 10602S2370     358,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10602S2370 200   358,0 



 

Физическая культура 10602S2370 200 1101 358,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

1070000000     5,0 

Основное мероприятие «Технические и организационные мероприятия 

по снижению использования энергоресурсов» 

1070100000     5,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

1070122000     5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1070122000 200   5,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1070122000 200 0104 5,0 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования на 2018-2024 гг." 

1100000000     1 096,5 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий 
сельских поселений" 

1100100000     28,8 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

1100122000     28,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1100122000 200   28,8 

Благоустройство 1100122000 200 0503 28,8 

Региональный проект" Формирование комфортной городской среды" 110F200000     1 067,7 

Реализация программ формирования современной городской среды 110F255551     1 067,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

110F255551 200   1 067,7 

Благоустройство 110F255551 200 0503 1 067,7 

Непрограммные расходы 7000000000     419,4 

Обеспечение проведения выборов 7080000000     419,4 

Проведение выборов главы муниципального образования 7080020700     184,5 

Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800   184,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 7080020700 800 0107 184,5 

Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования 

7080020800     235,0 

Иные бюджетные ассигнования 7080020800 800   235,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 7080020800 800 0107 235,0 

ВСЕГО:       25 115,5 

 

           Приложение №  3 

           к решению Думы Шерагульского сельского 

          поселения "О внесении изменений 

          в решение Думы Шерагульского 

          сельского поселения "О бюджете Шерагульского 

           муниципального образования на 2022 год 

          и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

          от 10.08.2022 № 19 

    

  

Приложение № 7 

к решению  Думы Шерагульского сельского поселения "О 
бюджете Шерагульского муниципального образования на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов"  

от 24.12.2021 г.  № 36 

 ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД 

          тыс.руб. 



 

Наименование ГРБС РзПр ЦСР КВР Сумма 

Администрация Шерагульского сельского поселения 934       25 115,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 0100     6 000,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

934 0102     1 141,4 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0102 1000000000   1 141,4 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0102 1010000000   1 141,4 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения» 

934 0102 1010100000   1 141,4 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления 

934 0102 1010120100   1 141,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0102 1010120100 100 1 141,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

934 0104     4 414,6 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1000000000   4 414,6 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1010000000   4 396,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения» 

934 0104 1010100000   4 396,0 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 

934 0104 1010120100   4 396,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0104 1010120100 100 3 923,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 1010120100 200 286,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0104 1010120100 800 187,0 

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1020000000   13,6 

Основное мероприятие «Информационные технологии в 
управлении» 

934 0104 1020100000   13,6 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

934 0104 1020122000   13,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 1020122000 200 13,6 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1070000000   5,0 

Основное мероприятие «Технические и организационные 

мероприятия по снижению использования энергоресурсов» 

934 0104 1070100000   5,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0104 1070122000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 1070122000 200 5,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 934 0107     419,4 

Непрограммные расходы 934 0107 7000000000   419,4 

Обеспечение проведения выборов 934 0107 7080000000   419,4 

Проведение выборов главы муниципального образования 934 0107 7080020700   184,5 

Иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020700 800 184,5 



 

Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 

934 0107 7080020800   235,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020800 800 235,0 

Резервные фонды 934 0111     20,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0111 1000000000   20,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0111 1010000000   20,0 

Основное мероприятие «Управление средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений» 

934 0111 1010500000   20,0 

Резервный фонд администрации 934 0111 1010521200   20,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0111 1010521200 800 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 934 0113     5,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0113 1000000000   5,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0113 1010000000   5,0 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского поселения» 

934 0113 1010100000   5,0 

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления 

934 0113 1010120100   4,3 

Иные бюджетные ассигнования 934 0113 1010120100 800 4,3 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности 

934 0113 1010173150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 1010173150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 0200     379,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 934 0203     379,2 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0203 1000000000   379,2 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0203 1010000000   379,2 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения» 

934 0203 1010100000   379,2 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений 

934 0203 1010151180   379,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0203 1010151180 100 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0203 1010151180 200 29,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

934 0300     75,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

934 0314     75,5 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0314 1000000000   75,5 



 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0314 1050000000   75,5 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов поселения» 

934 0314 1050100000   75,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0314 1050122000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 1050122000 200 5,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 0314 10501S2370   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0314 10501S2370 200 70,0 

Основное мероприятие "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений на территории сельского поселения" 

934 0314 1050200000   0,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0314 1050222000   0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 1050222000 200 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 0400     3 172,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 934 0409     2 559,9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0409 1000000000   2 559,9 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0409 1030000000   2 559,9 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных 

дорог» 

934 0409 1030100000   2 559,9 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0409 1030122000   2 559,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 1030122000 200 2 559,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 934 0412     612,6 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0412 1000000000   612,6 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0412 1040000000   612,6 

Основное мероприятие «Проведение топографических, 

геодезических, картографических и кадастровых работ» 

934 0412 1040100000   10,1 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0412 1040122000   10,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 1040122000 200 10,1 

Основное мероприятие «Обеспечение градостроительной и 
землеустроительной деятельности на территории сельского 

поселения» 

934 0412 1040200000   602,5 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0412 1040222000   602,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 1040222000 200 602,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 934 0500     3 830,5 



 

Коммунальное хозяйство 934 0502     120,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0502 1000000000   120,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0502 1030000000   120,0 

Основное мероприятие «Организация водоснабжения населения» 934 0502 1030300000   120,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

934 0502 1030322000   120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0502 1030322000 200 120,0 

Благоустройство 934 0503     3 710,5 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0503 1000000000   2 614,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0503 1030000000   2 614,0 

Основное мероприятие «Организация благоустройства территории 

поселения» 

934 0503 1030200000   650,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 

расходов 

934 0503 1030222000   272,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 1030222000 200 272,9 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 0503 10302S2370   377,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0503 10302S2370 200 377,1 

Основное мероприятие "Реализация общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских территорий" 

934 0503 1031600000   1 964,0 

Реализация общественно значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития 

сельских территорий 

934 0503 10316S2870   1 964,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 10316S2870 200 1 964,0 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования на 2018-2024 гг." 

934 0503 1100000000   1 096,5 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий 

сельских поселений" 

934 0503 1100100000   28,8 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

934 0503 1100122000   28,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0503 1100122000 200 28,8 

Региональный проект" Формирование комфортной городской 

среды" 

934 0503 110F200000   1 067,7 

Реализация программ формирования современной городской среды 934 0503 110F255551   1 067,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0503 110F255551 200 1 067,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 934 0800     6 108,6 

Культура 934 0801     6 108,6 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0801 1000000000   6 108,6 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и спорта на территории 
сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0801 1060000000   6 108,6 



 

Основное мероприятие «Расходы, направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, 

организация библиотечного обслуживания» 

934 0801 1060100000   6 108,6 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

934 0801 1060122000   6 083,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0801 1060122000 100 3 658,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0801 1060122000 200 2 415,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0801 1060122000 800 10,4 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 0801 10601S2370   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 0801 10601S2370 200 25,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 1000     298,9 

Пенсионное обеспечение 934 1001     298,9 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1001 1000000000   298,9 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского 

поселения и Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1001 1010000000   298,9 

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы сельских поселений и 
муниципальных служащих органов местного самоуправления 

сельских поселений» 

934 1001 1010300000   298,9 

Пенсионное обеспечение граждан, замещавших муниципальные 

должности или должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

934 1001 1010320200   298,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 1001 1010320200 300 298,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 934 1100     363,0 

Физическая культура 934 1101     363,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1101 1000000000   363,0 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1101 1060000000   363,0 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на 

территории сельского поселения физической культуры и массового 

спорта» 

934 1101 1060200000   363,0 

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов 

934 1101 1060222000   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

934 1101 1060222000 200 5,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 934 1101 10602S2370   358,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 1101 10602S2370 200 358,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

934 1300     2,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 

934 1301     2,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1301 1000000000   2,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1301 1010000000   2,0 



 

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом 

сельского поселения» 

934 1301 1010200000   2,0 

Организация и осуществление муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним 

934 1301 1010221100   2,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 934 1301 1010221100 700 2,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

934 1400     4 885,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 934 1403     4 885,0 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 
территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1403 1000000000   4 885,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы сельского 
поселения и Администрации сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1403 1010000000   4 885,0 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями» 

934 1403 1010600000   4 885,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

934 1403 1010620600   4 885,0 

Межбюджетные трансферты 934 1403 1010620600 500 4 885,0 

ВСЕГО:         25 115,5 

 

 

 

2. ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОДАЖИ БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ № 

U21000012390000000003-1 
10.08.2022 03:06:36 

 

Продажа без объявления цены в электронной форме проводится в соответствии с постановлением 

администрации Шерагульского сельского поселения от 14.06.2022 г. № 53-п «О продаже муниципального 

имущества без объявления цены» 

1. Предмет продажи без объявления цены в электронной форме: Продажа объектов электроэнергетики. 

2.  Продавец: АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ. 

3.  Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,  

Юридический адрес: 665216, Российская Федерация, Иркутская обл., с. Шерагул, Ленина, 84,  

Почтовый адрес: 665216, Российская Федерация, Иркутская обл., с. Шерагул, Ленина, 84. 

4. Лоты продажи без объявления цены: 

Номер лота / Наименование лота 

 № 4 - Воздушные электрические сети ст. Шерагул, протяжённостью 6 623,2 м. 

 № 3 - Электрические кабельные линии ст. Шерагул «Жилмассив» 

 № 2 - Электрическая сеть ст. Шуба 0,4 кВ с комплектной трансформаторной подстанцией, 

 № 1 - Воздушные электрические сети ст. Шуба 0,4 кВ с комплектной трансформаторной подстанцией 

4.1. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Номер новой процедуры 

5. Извещение о проведении продажи без объявления цены  в электронной форме и документация по 

проведению продажи без объявления цены в электронной форме размещены  на официальном сайте  по 

адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура  №  

21000012390000000003. 

6. Состав комиссии: 

 1. Сулима Петр Алексеевич Председатель комиссии 
Глава Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

 2. Ермакова Елена Михайловна Зам. председателя комиссии 

Главный специалист 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

 3. Ботвинко Елена Яковлевна Секретарь 

Ведущий специалист 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 



 

 4. Брюханова Наталья Викторовна Член комиссии 
Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

 5. Пономарева Надежда Николаевна Член комиссии 
Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

 1. Сулима Петр Алексеевич Председатель комиссии 
Глава Администрации 

Шерагульского сельского поселения 

 2. Ермакова Елена Михайловна Зам. председателя комиссии 

Главный специалист 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

 3. Ботвинко Елена Яковлевна Секретарь 

Ведущий специалист 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

 4. Брюханова Наталья Викторовна Член комиссии 
Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

 5. Пономарева Надежда Николаевна Член комиссии 
Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

7. Согласно протоколу открытия доступа к заявкам на участие в продаже без объявления цены в 

электронной форме поданы заявки от: 
Номер лота / Наименование 

лота 

Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

 № 4 - Воздушные 

электрические сети ст. 

Шерагул, протяжённостью 

6 623,2 м. 

ОАО "ИЭСК" 3812122706 

381250001 

665253, Российская 

Федерация, Иркутская обл., 

г. Тулун, пер. Энергетиков, 

6 

 № 3 - Электрические 

кабельные линии ст. 

Шерагул «Жилмассив» 

ОАО "ИЭСК" 3812122706 

381250001 

665253, Российская 

Федерация, Иркутская обл., 

г. Тулун, пер. Энергетиков, 

6 

 № 2 - Электрическая сеть 

ст. Шуба 0,4 кВ с 

комплектной 

трансформаторной 

подстанцией, 

ОАО "ИЭСК" 3812122706 

381250001 

665253, Российская 

Федерация, Иркутская обл., 

г. Тулун, пер. Энергетиков, 

6 

 № 1 - Воздушные 

электрические сети ст. 

Шуба 0,4 кВ с комплектной 

трансформаторной 

подстанцией 

ОАО "ИЭСК" 3812122706 

381250001 

665253, Российская 

Федерация, Иркутская обл., 

г. Тулун, пер. Энергетиков, 

6 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в продаже без объявления цены в электронной форме 

приняты следующие решения: 

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 
 Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

 № 4 - Воздушные электрические сети 

ст. Шерагул, протяжённостью 6 623,2 м. 

ОАО "ИЭСК" 170226/234593 01.08.2022 09:13:27 

 № 3 - Электрические кабельные линии 

ст. Шерагул «Жилмассив» 

ОАО "ИЭСК" 170226/234591 01.08.2022 09:11:28 

 № 2 - Электрическая сеть ст. Шуба 0,4 

кВ с комплектной трансформаторной 

подстанцией, 

ОАО "ИЭСК" 170226/234590 01.08.2022 09:09:27 

 № 1 - Воздушные электрические сети 

ст. Шуба 0,4 кВ с комплектной 

трансформаторной подстанцией 

ОАО "ИЭСК" 170226/234585 01.08.2022 09:06:10 

8.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам : 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование 

участника 

Входящий номер 

заявки на лот 
Обоснование принятого решения 

9. Заявки участников: 
Номер лота / Наименование лота Наименование участника Цена участника 



 

 № 4 - Воздушные электрические сети 

ст. Шерагул, протяжённостью 6 623,2 

м. 

ОАО "ИЭСК" 1 200,00 руб. 

 

 № 3 - Электрические кабельные 

линии ст. Шерагул «Жилмассив» 

ОАО "ИЭСК" 1 200,00 руб. 

 

 № 2 - Электрическая сеть ст. Шуба 

0,4 кВ с комплектной 

трансформаторной подстанцией, 

ОАО "ИЭСК" 1 200,00 руб. 

 

 № 1 - Воздушные электрические сети 

ст. Шуба 0,4 кВ с комплектной 

трансформаторной подстанцией 

ОАО "ИЭСК" 1 200,00 руб. 

 

10.Победители: 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование 

участника 
Итоговая цена 

Входящий 

номер заявки на 

лот 

Местонахождение 

Дата и время 

поступления 

заявки 

 № 4 - Воздушные 

электрические сети 

ст. Шерагул, 

протяжённостью 6 

623,2 м. 

ОАО "ИЭСК" 1 200,00 руб. 170226/234593 665253, Российская 

Федерация, 

Иркутская обл., г. 

Тулун, пер. 

Энергетиков, 6 

01.08.2022 

09:13:27 

 № 3 - 

Электрические 

кабельные линии ст. 

Шерагул 

«Жилмассив» 

ОАО "ИЭСК" 1 200,00 руб. 170226/234591 665253, Российская 

Федерация, 

Иркутская обл., г. 

Тулун, пер. 

Энергетиков, 6 

01.08.2022 

09:11:28 

 № 2 - 

Электрическая сеть 

ст. Шуба 0,4 кВ с 

комплектной 

трансформаторной 

подстанцией, 

ОАО "ИЭСК" 1 200,00 руб. 170226/234590 665253, Российская 

Федерация, 

Иркутская обл., г. 

Тулун, пер. 

Энергетиков, 6 

01.08.2022 

09:09:27 

 № 1 - Воздушные 

электрические сети 

ст. Шуба 0,4 кВ с 

комплектной 

трансформаторной 

подстанцией 

ОАО "ИЭСК" 1 200,00 руб. 170226/234585 665253, Российская 

Федерация, 

Иркутская обл., г. 

Тулун, пер. 

Энергетиков, 6 

01.08.2022 

09:06:10 

11. Продажа без объявления цены в электронной форме признается состоявшейся. 

12. Заключить договор с победителем продажи без объявления цены. 

13. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте http://sheragul.mo38.ru/, https://www.i.rts-tender.ru/, 

www.torgi.gov.ru. 

Подписи членов комиссии: 

 Председатель комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Сулима П.А. 

 Зам. председателя комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Ермакова Е.М. 

 Секретарь /_____________________/ 

               (подпись) 

Ботвинко Е.Я. 

 Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Брюханова Н.В. 

 Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Пономарева Н.Н. 

 
«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и 

распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   

https://www.i.rts-tender.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

